

COMUNICATO STAMPA

CULTI Milano: approvati i risultati del primo semestre 2019.

Crescita a doppia cifra sia in Italia che all'estero. Redditività in forte incremento.

Milano, 1° agosto 2019 – Il Consiglio di Amministrazione di Culti Milano S.p.A., società specializzata nella produzione e distribuzione di fragranze d'ambiente e cosmesi, quotata al segmento AIM Italia di Borsa Italiana, ha approvato oggi i risultati al 30 giugno 2019.

I ricavi del primo semestre 2019 si sono attestati a 3.6 milioni di euro, in crescita del 18% rispetto ai primi sei mesi del 2018. Il potenziamento distributivo sui mercati internazionali, con una sensibile accelerazione dei mercati asiatici, ha contribuito all'incremento delle vendite in questo primo periodo dell'anno.

Le vendite realizzate sul mercato domestico si attestano a 974 migliaia di euro, con una crescita del 19% rispetto all'analogo periodo dello scorso anno. Il mercato internazionale, che vale il 73% del fatturato complessivo, raggiunge i 2,6 milioni di euro, con un incremento significativo (+18%) rispetto al primo semestre 2018. Per quanto riguarda i canali di vendita, si registra una forte crescita sul segmento online.

Il periodo in esame è stato particolarmente rilevante in un'ottica di consolidamento della società: dopo l'apertura delle nuove *CULTI House* sul territorio nazionale, avvenute nel corso del 2018, il rafforzamento commerciale sui mercati esteri e l'ampliamento della collezione ai profumi e alle linee "persona". CULTI Milano ha infatti proseguito la propria espansione con il completamento dell'acquisizione del 50,01% di Bakel Srl, società attiva nella *skincare* di lusso. L'accordo è stato firmato lo scorso 27 giugno 2019, mentre il perfezionamento è avvenuto il 5 luglio 2019. Per i dettagli relativi all'operazione si rinvia al comunicato stampa diramato in data 27 giugno 2019.

L'insieme di miglioramenti, commerciali e produttivi, ha permesso di realizzare un EBITDA pari a 448 mila euro, raddoppiando quello registrato nel giugno 2018, con un sostanziale assorbimento dei costi e degli investimenti conseguenti allo sviluppo del canale distributivo e all'ampliamento della collezione per i prodotti "persona". L'EBIT, pari a 255 mila euro, è quadruplicato rispetto ai 42 mila euro dello stesso periodo dell'anno precedente.

L'utile netto di esercizio è pari a 27 migliaia di euro, a testimonianza del recupero di redditività rispetto alla perdita di 125 mila euro del primo semestre 2018.

Il costante impegno all'ottimizzazione del capitale circolante, unitamente ai miglioramenti conseguiti sul fronte reddituale, ha permesso di mantenere inalterata la liquidità disponibile, pari a 3 milioni di euro, nonostante gli investimenti effettuati nel periodo e la distribuzione parziale di riserve effettuata nell'aprile scorso a beneficio degli azionisti. Tale indicatore non considera la recente acquisizione del 50,01 di Bakel Srl, che verrà contabilizzata al 31 dicembre 2019.

CULTI

MILANO

“Le nuove aperture, la riorganizzazione delle reti commerciali e l’ampliamento della collezione ai prodotti della linea persona hanno avuto riflessi positivi e misurabili sulle attività di vendita, confermando la validità del nostro piano strategico” commenta Pierpaolo Manes, amministratore delegato di Culti Milano.

Contact:

CultiMilanoS.p.A.

PierpaoloManes
Tel.0249784974(+2)
ir@culti.com

Barabino&Partners

Tel.0272023535
IlariaSchelotto
i.schelotto@barabino.it
Giulia Polvara
g.polvara@barabino.it

Nomad

EnVent Capital Markets Ltd
PaoloVerna
pverna@eventcapitalmarkets.co.uk
FrancescaMartino
fmartino@eventcapitalmarkets.co.uk

Specialist

Banca Akros
Bruno Mestice
0243444630
bruno.mestice@bancaakros.it

Per ulteriori informazioni: www.culticorporate.com

CULTI

MILANO

Stato patrimoniale al 30 giugno 2019

	ATTIVO in euro	Paragrafo nota integrativa	30 giugno 2019	31 dicembre 2018
(B) IMMOBILIZZAZIONI				
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>				
Totale immobilizzazioni immateriali		4.1	2.936.293	3.156.224
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>				
Totale immobilizzazioni materiali		4.1	278.549	297.010
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>				
Partecipazioni in				
Totale partecipazioni			12	12
Crediti				
Totale crediti			120.282	110.330
Totale immobilizzazioni finanziarie		4.1	120.294	110.342
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			3.335.136	3.563.576
(C) ATTIVO CIRCOLANTE				
<i>I) Rimanenze</i>				
Totale rimanenze		4.2	2.028.351	1.750.669
<i>II) Crediti</i>				
Crediti verso clienti			1.104.303	1.109.185
Verso imprese controllate				
Crediti verso controllante			42	340
Crediti tributari			39.478	29.921
Imposte anticipate			43.638	43.638
Crediti verso altri			13.466	515
Totale crediti		4.2	1.200.927	1.183.599
<i>IV) Disponibilità liquide</i>				
Totale disponibilità liquide		4.2	3.020.975	2.988.848
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			6.250.253	5.923.116
(D) RATEI E RISCONTI		4.2	154.316	87.639
TOTALE ATTIVO			9.739.705	9.574.331

CULTI

MILANO

PASSIVO in euro	Paragrafo Nota integrativa	30 giugno 2019	31 dicembre 2018
(A) PATRIMONIO NETTO			
I - Capitale		3.095.500	3.095.500
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni		4.303.849	5.304.900
IV - Riserva legale		619.100	22.027
VII - Altre riserve		-	-
VIII - Utili / Perdite portati a nuovo		-	841
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		27.067	(157.179)
Totale patrimonio netto	4.3	8.045.516	8.266.089
(B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
Totale fondi per rischi ed oneri	4.4	72.427	39.085
(C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	4.5	273.918	258.826
(D) DEBITI			
Debiti verso fornitori		1.128.680	811.808
Debiti verso controllanti		27.998	-
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		11.322	20.536
Debiti tributari		38.562	55.136
Debiti verso istituti di previdenza di sicurezza sociale		74.804	62.612
Altri debiti		66.478	60.239
Totale debiti	4.6	1.347.844	1.010.331
(E) RATEI E RISCONTI		-	-
TOTALE PASSIVO		9.739.705	9.574.331

CULTI

MILANO

Conto economico al 30 giugno 2019

	in euro	Paragrafo	01/01/2019 - 30/06/2019	01/01/2018 - 30/06/2018
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		Nota integrativa		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni			3.608.916	3.052.283
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			97.754	549.608
5) Altri ricavi e proventi				
Altri			17.210	26.188
Totale altri ricavi e proventi		5.1	17.210	26.188
Totale valore della produzione			3.723.880	3.628.079
(B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6 Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			974.765	1.221.022
7 Per servizi			1.459.339	1.558.693
8 Per godimento di beni di terzi			364.557	314.934
9 Per il personale:				
Totale costi per il personale			669.725	536.126
10 Ammortamenti e svalutazioni:				
Totale ammortamenti e svalutazioni			283.074	258.883
11 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			(185.411)	(217.665)
12 Accantonamenti per rischi			4.835	4.006
14 Oneri diversi di gestione			90.068	92.165
Totale costi della produzione		5.2	3.660.952	3.768.164
Differenza tra valore e costi della produzione			62.928	(140.085)
(C) Proventi ed oneri finanziari				
16 Altri proventi finanziari:				
(d) Proventi diversi dai precedenti				
Altri			3.939	-
Totale altri proventi finanziari			3.939	-
17 Interessi ed altri oneri finanziari				
Interessi e altri oneri finanziari			2.146	3.443
17bis (Utili e) Perdite su Cambi			(48)	(132)
Totale proventi ed oneri finanziari		5.3	1.745	(3.575)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE			64.673	(143.660)
20 Imposte sul reddito dell'esercizio		5.4	37.606	(18.185)
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO			27.067	(125.475)

CULTI

MILANO

Rendiconto finanziario di flussi di liquidità

(importi in €/000)

A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale	30/06/2019	31/12/2018	30/06/2018
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	65	(236)	(144)
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN	411	374	150
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN	349	(129)	(295)
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	329	(142)	(301)
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento			
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(49)	(509)	(335)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento			
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(248)	(248)	(248)
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	2.989	3.888	3.888
Incremento delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	32	(899)	(884)
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	3.021	2.989	3.004